
 
 

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

ПОДДЕРЖКА И РАЗВИТИЕ ТВОРЧЕСКОЙ, НАУЧНОЙ И КУЛЬТУРНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЕЖИ 

«ИННОВАЦИЯ» 

142531, Московская область, г. Электрогорск, ул. Советская 40-50 

Сайт: www.roskonkurs.com; e-mail: orgkomitet@roskonkurs.com; 

ОКПО 39837671 ОГРН 11550000000044 ИНН/КПП 5035026552/503501001 

   
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

№ XIII МГМП-2/2023 от 28.11.2023 года 

об утверждении результатов XIII Всероссийского педагогического конкурса «Моя Гордость-Моя профессия!» 

В соответствии с Планом мероприятий  Московской областной общественной организации  «Поддержка и развитие творческой, 

научной и культурной деятельности молодежи «Инновация» на 2023-2024 учебный год и Положением о Всероссийском 

педагогическом конкурсе «Моя Гордость-Моя профессия!» в  период  с 01.09.2023 – 24.11.2023 года состоялся заочный этап  Конкурса 

– Всероссийский педагогический конкурс «Моя Гордость-Моя профессия!». 

В соответствии  с п.п. 5.13, 5.14, 5.15, 5.16 Положения о конкурсе экспертная комиссия  провела  итоговое заседание  и вынесла 

решение о  награждении соискателей  Конкурса. Экспертная комиссия оформила, подписала и направила  в Оргкомитет  протоколы  о 

награждении  победителей  и призёров  Конкурса. 

МООО ПРТНИКДМ «Инновация»  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

http://www.roskonkurs.com/
mailto:orgkomitet@roskonkurs.com


1. Утвердить протокол экспертной комиссии Конкурса  и решение  Оргкомитета  о награждении  победителей и призёров 

Конкурса: дипломами «Победитель Всероссийского педагогического конкурса «Моя Гордость-Моя профессия» и дипломами 

«Призёр  I, II, III степени Всероссийского педагогического конкурса «Моя Гордость-Моя профессия» (Приложение №1). 

 

 Председатель Оргкомитета 

Председатель МООО ПРТНИКДМ «Инновация»                                                                            В.В. Тайшин 

  



Приложение №1 

  

 

 

 

 

 

Порядковый 

номер 

 

Рег.№ диплома 
Субъект РФ 

Населенный 

пункт 

Ф.И.О. 

Участника 

Направление 

работы 

(секция) 

Название конкурсной 

работы 

Результат 

заочного 

этапа 

1.  12 

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ    

Аксарка c. 
Зозуля Оксана 

Викторовна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

Звуки [г], [г]. Буква «Г». 
Призёр III 

степени 

2.  13 

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ    

Аксарка c. 
Яшкова Жанна 

Сергеевна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

"Творительный падеж" 
Призёр III 

степени 



3.  14 

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ    

Аксарка c. 
Тешке Наталья 

Анатольевна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

"Закрепление 

употребления предлогов в 

речи" 

Призёр III 

степени 

4.  30 

Ямало-Ненецкий 

Автономный 

округ 

Аксарка с. 
Кирьянова 

Алина Ураловна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

Образовательный проект 

«Психологическое 

сопровождение 

первоклассников из числа 

детей коренных 

малочисленных народов 

Севера в период адаптации 

к школе» 

Призёр I 

степени 

5.  23 
Кемеровская 

область - Кузбасс 

Анжеро-

Судженск 

Шайдурова 

Анастасия 

Геннадьевна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

"Средства, влияющие на 

функции органов 

дыхания." 

Призёр III 

степени 

6.  24 
Кемеровская 

область 

Анжеро-

Судженск 

Зизикалова 

Ольга 

Евгеньевна 

ПРЕЗЕНТАЦИЯ К 

УРОКУ 

"Постинъекционные 

осложнения" 

Призёр III 

степени 



7.  25 
Кемеровская 

область 

Анжеро-

Судженск 

Бойкова Ольга 

Викторовна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

"Планирование 

диагностики фоновых 

заболеваний у детей: 

рахит, гипервитаминоз Д, 

спазмофилия" 

Призёр III 

степени 

8.  46 
Кемеровская 

область 

Анжеро-

Судженск 

Каракулина 

Ольга Игорьевна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

"Анализ нарушения 

биогеохимических 

круговоротов веществ" 

Призёр II 

степени 

9.  57 
Кемеровская 

область 

Анжеро-

Судженск 

Темирбулатова 

Лариса 

Валериевна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

"Производная. 

Геометрический и 

физический смысл 

производной. Приложения 

производной  к решению 

задач" 

Призёр III 

степени 

10.  59 
Кемеровская 

область-Кузбасс 

Анжеро-

Судженск 

Кулешова Алена 

Сергеевна 

ПРЕЗЕНТАЦИЯ К 

УРОКУ 

"Фракционный состав 

нефти" 

Призёр III 

степени 



11.  31 
Кемеровская 

область  

Анжеро-

Судженск  

Федорова Оксана 

Борисовна  

РАЗРАБОТКА 

ВНЕКЛАССНЫХ 

МЕРОПРИЯТИЙ 

Деловая игра "Твое 

будущее- испытание 

огнем" 

Призёр II 

степени 

12.  1 Алтайский край Барнаул 

Макушкина 

Елена 

Николаевна 

Разработка учебных 

занятий 

Конспект урока по 

английскому языку на 

тему: "Выбор профессии 

(8 класс)" 

Призёр III 

степени 

13.  102 
Московская 

область 
Быково рп. 

Трушина 

Анастасия 

Сергеевна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

Технологическая карта 

урока "Путешествие в 

Хогвартс" 

Призёр III 

степени 

14.  76 Приморский край 

Владимиро-

Александровское 

с. 

Скобелева 

Татьяна 

Николаевна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

"Звуки согласные парные" 
Призёр III 

степени 



15.  2 
Белгородская 

область 
Грайворон  

Шевцова 

Анастасия 

Юрьевна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

"Мастер класс 

"Инновационная 

деятельность на уроках 

истории" 

Призёр III 

степени 

16.  51 

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ 

Губкинский 

Виноградова 

Татьяна 

Васильевна 

ИННОВАЦИОННЫЕ 

ТЕХНОЛОГИИ В 

ОБУЧЕНИИ 

"Урок в музее. Роспись 

деревяной лопатки по 

мотивам пермогорской 

росписи" 

Призёр II 

степени 

17.  53 
Нижегородская 

область 
Дзержинск 

Рыжакова Елена 

Владимировна 

РАЗРАБОТКА 

ВНЕКЛАССНЫХ 

МЕРОПРИЯТИЙ 

"Варшавское гетто. 

Женщина, спасшая 2500 

детей" 

Призёр III 

степени 

18.  26 Москва Зеленоград 
Галкина Анна 

Дмитриевна 

ЭФФЕКТИВНЫЕ 

МЕТОДИЧЕСКИЕ 

СИСТЕМЫ 

ПРЕПОДАВАТЕЛЯ 

"Правовое воспитание 

учащихся во внеурочной 

деятельности" 

Призёр II 

степени 



19.  62 
Иркутская 

область 
Иркутск 

Мамуркова Алла 

Викторовна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

"Родился я с песнями в 

травяном одеяле…" С.А. 

Есенин. Судьба, личность, 

творчество. 

Призёр III 

степени 

20.  63 
Иркутская 

область 
Иркутск  

Корытова 

Татьяна 

Анатольевна 

ЭФФЕКТИВНЫЕ 

МЕТОДИЧЕСКИЕ 

СИСТЕМЫ 

ПРЕПОДАВАТЕЛЯ 

"Особенности 

использования приемов 

критического мышления 

на занятиях классическим 

танцем." 

Призёр III 

степени 

21.  21 
Кемеровская 

область 
Кемерово  

Карелина Анна 

Владимировна 

ЭФФЕКТИВНЫЕ 

МЕТОДИЧЕСКИЕ 

СИСТЕМЫ 

ПРЕПОДАВАТЕЛЯ 

"Рабочая тетрадь для 

начинающих домристов 

как средство развития 

мыслительной активности 

учащихся ДШИ и ДМШ" 

Призёр III 

степени 

22.  10 
Московская 

область 
Клин 

Захарова Лариса 

Валерьевна 

РАЗРАБОТКА 

ВНЕКЛАССНЫХ 

МЕРОПРИЯТИЙ 

"Методика проведения 

родителського собрания" 

Призёр II 

степени 



23.  43 
Московская 

область 
Клин 

Васильева 

Галина 

Владимировна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

"Технология выполнения 

типовых парикмахерских 

услуг с использованием 

элементов кейс - 

технологии" 

Призёр III 

степени 

24.  44 
Московская 

область 
Клин 

Трофимченко 

Маргарита 

Владимировна 

ПРЕЗЕНТАЦИЯ К 

УРОКУ 

"Технологичнская 

последовательность 

выполнения форм 

стрижки" 

Призёр III 

степени 

25.  113 
Московская 

область 
Клин 

Серикова 

Татьяна 

Александровна 

Презентация к уроку 

"Воинская обязанность. 

Прохождение военной 

службы по контракту. 

Альтернативная 

гражданская служба." 

Призёр III 

степени 

26.  75 
Московская 

область 
Коломна 

Кадыкова Мария 

Николаевна 

Эффективные  

методическиесистемы  

преподавателя 

Модель наставнической 

деятельности, 

направленная на 

реализацию совместной 

деятельности 

преподавателей и 

студентов  

(на примере ГОУ ВО МО 

«ГСГУ» 

Призёр I 

степени 



27.  83 
Московская 

область 
Коломна 

Кузьмина 

Татьяна 

Витальевна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

Технологическая карта 

урока английского языка 

по теме “Goldilocks and the 

Three Bears” 

Призёр III 

степени 

28.  84 
Московская 

область 
Коломна 

Воропай 

Дмитрий 

Сергеевич 

ЭФФЕКТИВНЫЕ 

МЕТОДИЧЕСКИЕ 

СИСТЕМЫ 

ПРЕПОДАВАТЕЛЯ 

”Интерактивное обучение 

грамматике немецкого 

языка на основной ступени 

школьного образования” 

Призёр II 

степени 

29.  92 
Московская 

область 
Коломна 

Митусова Елена 

Дмитриевна 

ИННОВАЦИОННЫЕ 

ТЕХНОЛОГИИ В 

ОБУЧЕНИИ 

”Дополнительное 

оборудование в технико-

тактической подготовке 

юных спортсменов” 

Призёр II 

степени 

30.  99 
Московская 

область 
Коломна 

Мясникова 

Юлия Игоревна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

”В мире известных людей” 
Призёр III 

степени 



31.  106 
Московская 

область 
Коломна 

Зимин Павел 

Михайлович 

ИННОВАЦИОННЫЕ 

ТЕХНОЛОГИИ В 

ОБУЧЕНИИ 

"Использование 

технологии eduScrum в 

целях формирования 

лексико-грамматических 

навыков английского 

языка у учащихся 

начальной школы" 

Призёр III 

степени 

32.  107 
Московская 

область 
Коломна 

Терехина Дарья 

Александровна 

ИННОВАЦИОННЫЕ 

ТЕХНОЛОГИИ В 

ОБУЧЕНИИ 

"Использование карточек 

Plickers для повышения 

интереса и мотивации 

учащихся 

общеобразовательных 

школ к изучению 

английского языка" 

Призёр III 

степени 

33.  108 
Московская 

область 
Коломна 

Коновалов 

Владимир 

Владимирович 

ЭФФЕКТИВНЫЕ 

МЕТОДИЧЕСКИЕ 

СИСТЕМЫ 

ПРЕПОДАВАТЕЛЯ 

"Адаптивное обучение: 

персонализация 

образования для каждого 

ученика" 

Призёр III 

степени 

34.  109 
Московская 

область 
Коломна 

Вирясов Артём 

Павлович 

ЭФФЕКТИВНЫЕ 

МЕТОДИЧЕСКИЕ 

СИСТЕМЫ 

ПРЕПОДАВАТЕЛЯ 

"Адаптивное обучение: 

персонализация 

образования для каждого 

ученика" 

Призёр III 

степени 



35.  110 
Московская 

область  
Коломна 

Малашкова 

Анастасия 

Игоревна 

РАЗРАБОТКА 

ВНЕКЛАССНЫХ 

МЕРОПРИЯТИЙ 

План-конспект 

внеклассного мероприятия 

на иностранном языке 

«School days!» 

Призёр III 

степени 

36.  114 
Московская 

область 
Коломна 

Ситникова Дарья 

Олеговна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

"Happy Easter!" 
Призёр III 

степени 

37.  115 
Московская 

область 
Коломна 

Корчагина 

Эвелина 

Алексеевна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

Разработка учебного 

занятия по английскому 

языку на тему "A trip to 

England" 

Призёр III 

степени 

38.  116 
Московская 

область 
Коломна 

Танасьева 

Елизавета 

Олеговна 

ПРЕЗЕНТАЦИЯ К 

УРОКУ 

"Цифры в китайском 

языке" 

Призёр III 

степени 



39.  120 
Московская 

область 
Коломна 

Гуськова 

Ангелина 

Александровна  

ПРЕЗЕНТАЦИЯ К 

УРОКУ 

"Указательные 

местоимения в английском 

языке" 

Призёр III 

степени 

40.  123 
Московская 

область 
Коломна 

Можайцев 

Георгий 

Максимович 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

"Животные и числа 

(Animals and Numbers)" 

Призёр III 

степени 

41.  125 
Московская 

область 
Коломна 

Васильев 

Владислав 

Витальевич 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

Урок английского языка 

по теме «Кино» с 

использованием блог-

технологий 

Призёр III 

степени 

42.  127 
Московская 

область 
Коломна 

Забродин Клим 

Васильевич 

ПРЕЗЕНТАЦИЯ К 

УРОКУ 

Урок-Рефлексия по теме: 

"Future expressions" 

Призёр III 

степени 



43.  130 
Московская 

область 
Коломна 

Галкина Наталья 

Викторовна 

РАЗРАБОТКА 

ВНЕКЛАССНЫХ 

МЕРОПРИЯТИЙ 

Профориентационная 

деятельность для лиц с 

ограниченными 

возможностями здоровья 

(на примере чемпионата 

«Абилимпикс) 

Призёр I 

степени 

44.  131 
Московская 

область 
Коломна 

Галкина Наталья 

Викторовна 

РАЗРАБОТКА 

ВНЕКЛАССНЫХ 

МЕРОПРИЯТИЙ 

"Применение ЛЕГО-

конструкторов во 

внеурочной деятельности 

для детей с 

ограниченными 

возможностями здоровья." 

Призёр II 

степени 

45.  132 
Московская 

область 
Коломна 

Онищенко Илья 

Андреевич 

ИННОВАЦИОННЫЕ 

ТЕХНОЛОГИИ В 

ОБУЧЕНИИ 

"Метод проектов как 

инновационная 

педагогическая 

технология"! 

Призёр III 

степени 

46.  133 
Московская 

область 
Коломна 

Танасьева 

Елизавета 

Олеговна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

"Цифры в китайском 

языке" 

Призёр III 

степени 



47.  117 
Хабаровский 

край 

Комсомольск-на-

Амуре 

Филатова Ирина 

Сергеевна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

"Правописание букв 

безударных гласных в 

корне слова" 

Призёр III 

степени 

48.  56 
Костромская 

область 
Кострома 

Галафеева 

Наталья 

Валерьевна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

Методическая разработка 

цикла занятий по 

плаванию "Плавать легко!" 

Призёр III 

степени 

49.  87 
Красноярский 

край 
Красноярск 

Крупина Нэлли 

Николаевна 

ИННОВАЦИОННЫЕ 

ТЕХНОЛОГИИ В 

ОБУЧЕНИИ 

”Проектная деятельность 

как средство 

моделирования 

профессиональной  

деятельности в учебном 

процессе” 

Призёр II 

степени 

50.  93 
Красноярский 

край 
Красноярск 

Велисевич 

Лариса 

Викторовна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

”Костюм Византии” 
Призёр III 

степени 



51.  33 
Нижегородская 

область 
Кстово 

Кокурочкина 

Татьяна 

Викторовна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

"Генетическая связь между 

классами неорганических 

соединений" 

Призёр III 

степени 

52.  81 
Пензенская 

область 
Кузнецк-12 

Козина Наталья 

Александровна 

ИННОВАЦИОННЫЕ 

ТЕХНОЛОГИИ В 

ОБУЧЕНИИ 

Квест-игра" Мы вместе,и в 

этом наша сила!" 

Призёр II 

степени 

53.  65 
Республика 

Дагестан 
Куруш с. 

Азадова Назлу 

Амировна 

РАЗРАБОТКА 

ВНЕКЛАССНЫХ 

МЕРОПРИЯТИЙ 

"Профилактика гаджет – 

зависимости как вредной 

привычки 21 века у 

школьников младшего 

школьного возраста" 

Призёр III 

степени 

54.  85 Тверская область Лихославль 

Головина 

Любовь 

Юрьевна  

ПРЕЗЕНТАЦИЯ К 

УРОКУ 

”Как работает художник, 

чем пользуется” 

Призёр III 

степени 



55.  17 
Московская 

область 
Лобня 

Блинкова Ирина 

Геннадьевна 
Презентация к уроку 

"Гордится Пенза их 

именами. Георг 

Васильевич Мясников 

Призёр I 

степени 

56.  52 
Московская 

область 
Луховицы 

Смирнова 

Валерия 

Юрьевна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

"My toys! (Мои игрушки!)" 
Призёр III 

степени 

57.  3 Курская область Льгов 
Мустяца Елена 

Николаевна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

Методическая разработка 

практического занятия для 

преподавателя. Тема: 

«Сестринский удод при 

заболеваниях органов 

дыхания. Сестринская 

помощь при остром 

бронхите, прневмонии." 

Призёр III 

степени 

58.  6 Курская область Льгов 

Шкуратова 

Дарья 

Владимировна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

"Лечение сахарного 

диабета и его осложнений" 

Призёр III 

степени 



59.  22 Курская область Льгов 

Кузнецова 

Анастасия 

Валерьевна 

ЭФФЕКТИВНЫЕ 

МЕТОДИЧЕСКИЕ 

СИСТЕМЫ 

ПРЕПОДАВАТЕЛЯ 

"Хирургические 

заболевания головы, лица, 

полости рта" 

Призёр III 

степени 

60.  28 
Челябинская 

область 
Магнитогорск 

Котельникова 

Юлия 

Михайловна 

РАЗРАБОТКА 

ВНЕКЛАССНЫХ 

МЕРОПРИЯТИЙ 

Квест-игра "Стань звездой 

финансовой грамотности" 

Призёр II 

степени 

61.  29 
Челябинская 

область 
Магнитогорск 

Балашова Ирина 

Анатольевна 

РАЗРАБОТКА 

ВНЕКЛАССНЫХ 

МЕРОПРИЯТИЙ 

Квест-игра "Стань звездой 

финансовой грамотности" 

Призёр II 

степени 

62.  98 
Челябинская 

область 
Магнитогорск 

Садчикова Юлия 

Николаевна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

”Расчёт площадей 

строительных 

конструкций” 

Призёр III 

степени 



63.  118 
Челябинская 

область 
Магнитогорск 

Панфилова 

Ирина 

Александровна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

"Методическая разработка 

учебного занятия:  

решение задач на 

вычисление объемов и 

поверхностей 

многогранников" 

Призёр III 

степени 

64.  69 Курская область Мантурово с. 
Бобнева Дарья 

Сергеевна 

ПРЕЗЕНТАЦИЯ К 

УРОКУ 

"Разнообразие методов и 

форм работы в детском 

хоровом коллективе" 

Призёр III 

степени 

65.  42 
Республика 

Башкортостан 
Мишкино с. 

Гизитдинова 

Светлана 

Эрастовна 

Разработка 

внеклассного 

мероприятия 

Внеклассное мероприятие 

"Краски осени" 

Призёр III 

степени 

66.  4 
Мурманская 

область 
Мурмаши пгт. 

Сидоренко Дарья 

Викторовна 

ПРЕЗЕНТАЦИЯ К 

УРОКУ 

"Космическая математика. 

Нахождение остатка и 

суммы." 

Призёр III 

степени 



67.  19 
Нижегородская 

область 
Навашино 

Курносова 

Ирина 

Александровна 

РАЗРАБОТКА 

ВНЕКЛАССНЫХ 

МЕРОПРИЯТИЙ 

Тренинг для педагогов 

"Планета позитива" 

Призёр III 

степени 

68.  8 
Нижегородская 

область 

Нижний 

Новгород 

Ципровская 

Надежда 

Анатольевна 

ПРЕЗЕНТАЦИЯ К 

УРОКУ 

"Жизнь и творчество 

Данте Алигьери" 

Призёр III 

степени 

69.  9 
Нижегородская 

область 

Нижний 

Новгород 

Ципровская 

Надежда 

Анатольевна 

МЕДИАУРОК 

Литературный вечер при 

свечах. 

Тема неразделённой любви 

в лирике А. С. Пушкина, 

М. Ю. Лермонтова. 

«Я помню чудное 

мгновенье" 

Призёр III 

степени 

70.  32 
Ханты-

Мансийский АО 
Новоаганск г.п. 

Шурыгина 

Анжела 

Олеговна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

"Изучение длительностей 

нот на занятиях по 

предмету Вокальный 

ансамбль". 

Призёр III 

степени 



71.  80 Тульская область Новомосковск 

Агапова 

Светлана 

Артемовна 

РАЗРАБОТКА 

ВНЕКЛАССНЫХ 

МЕРОПРИЯТИЙ 

Интеллектуальная игра по 

математике "Счастливый 

случай" 

Призёр III 

степени 

72.  34 
Новосибирская 

область 
Новосибирск 

Шпиякина 

Наталья 

Викторовна 

РАЗРАБОТКА 

ВНЕКЛАССНЫХ 

МЕРОПРИЯТИЙ 

Творческая детско-

родительская гостиная 

"Живем и помним" 

(нравственно-

патриотическое 

воспитание 

подрастающего поколения 

во взаимодействии с 

семьями воспитанников  в 

контексте 

полихудожественого 

подхода к воспитанию и 

развитию детей 

дошкольного возраста) 

Призёр I 

степени 

73.  47 
 Новосибирская 

область 
Новосибирск 

Романко Юрий 

Васильевич 

ПРЕЗЕНТАЦИЯ К 

УРОКУ 

"Беззазорное сцепное 

устройство (БСУ-3) 

пассажирского вагона 

производства ОАО «ТВЗ»" 

Призёр III 

степени 



74.  94 
Московская 

область 
Озеры 

Кудинова 

Оксана 

Евгеньевна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

”Ginger bread cookies” 
Призёр III 

степени 

75.  11 
Московская 

область 
Орехово-Зуево 

Жаркова Наталья 

Николаевна 

ИННОВАЦИОННЫЕ 

ТЕХНОЛОГИИ В 

ОБУЧЕНИИ 

"Использование 

технологии "Education 

Scrum" на уроках 

экономики" 

Призёр III 

степени 

76.  36 
Московская 

область 
Орехово-Зуево 

Минин Андрей 

Владимирович 

ПРЕЗЕНТАЦИЯ К 

УРОКУ 

"Назначение, 

оборудование и 

размещение на 

железнодорожной станции 

станционного 

технологического ценра " 

Призёр III 

степени 

77.  37 
Московская 

область 
Орехово-Зуево 

Минина 

Анастасия 

Владимировна 

ПРЕЗЕНТАЦИЯ К 

УРОКУ 

"Назначение, 

оборудование и 

размещение на 

железнодорожной станции 

станционного 

технологического ценра " 

Призёр III 

степени 



78.  54 
Московская 

область 
Орехово-Зуево 

Лазаренко Лада 

Владимировна 

ПРЕЗЕНТАЦИЯ К 

УРОКУ 

"Проблема экспансии в 

Россию западной системы 

ценностей и формирования 

массовой культуры" 

Призёр I 

степени 

79.  67 
Московская 

область 
Орехово-Зуево 

Рубакова Надия 

Вялитовна 

ИННОВАЦИОННЫЕ 

ТЕХНОЛОГИИ В 

ОБУЧЕНИИ 

"Технология командной 

работы в обучении 

студентов" 

Призёр III 

степени 

80.  72 
Московская 

область 
Орехово-Зуево 

Акопян Эльза 

Владимировна 

ИННОВАЦИОННЫЕ 

ТЕХНОЛОГИИ В 

ОБУЧЕНИИ 

"Формирование 

готовности студентов 

педагогического колледжа 

к выполнению 

профессиональной 

деятельности воспитателя 

с использованием 

инновационных 

технологий" 

Призёр III 

степени 

81.  73 
Московская 

область 
Орехово-Зуево 

Сологубова 

Светлана 

Алексеевна 

МЕДИАУРОК 

Конструирование урока 

русского языка с 

использованием 

мультимедиа-компонентов  

на тему: 

"Фразеологические 

единицы русского языка" 

Призёр III 

степени 



82.  78 
Московская 

область 
Орехово-Зуево 

Чепурная Анна 

Николаевна 

ПРЕЗЕНТАЦИЯ К 

УРОКУ 

"Измерение влажности 

воздуха" 

Призёр III 

степени 

83.  79 
Московская 

область 
Орехово-Зуево 

Фролова Юлия 

Сергеевна 

ИННОВАЦИОННЫЕ 

ТЕХНОЛОГИИ В 

ОБУЧЕНИИ 

"Использование активных 

методов обучения как 

средства повышения 

мотивации студентов СПО 

при изучении ОГСЭ..04 

Иностранный язык" 

Призёр III 

степени 

84.  82 
Московская 

область 
Орехово-Зуево 

Жукова Ольга 

Александровна 

ПРЕЗЕНТАЦИЯ К 

УРОКУ 

"24 ноября - День 

народного единства!" 

Призёр III 

степени 

85.  96 
Московская 

область 
Орехово-Зуево 

Семенова 

Анастасия 

Владимировна 

ПРЕЗЕНТАЦИЯ К 

УРОКУ 

”Plotly - библиотека 

Python” 

Призёр III 

степени 



86.  103 
Московская 

область 
Орехово-Зуево 

Трофимова 

Юлия 

Александровна 

ИННОВАЦИОННЫЕ 

ТЕХНОЛОГИИ В 

ОБУЧЕНИИ 

"Игрофикация:как 

превратить занятие 

английского языка в 

увлекательную игру и не 

перестараться" 

Призёр III 

степени 

87.  105 
Московская 

область 
Орехово-Зуево 

Лихачёв 

Николай 

Александрович 

ПРЕЗЕНТАЦИЯ К 

УРОКУ 

"Основы дуговой 

сварки" 

Призёр III 

степени 

88.  111 
Московская 

область 
Орехово-Зуево 

Волкова Марина 

Николаевна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

"Вопросы и ответы: 

территория равных 

возможностей" 

Призёр III 

степени 

89.  119 
Московская 

область 
Орехово-Зуево 

Чеботаева Ольга 

Ивановна 

ПРЕЗЕНТАЦИЯ К 

УРОКУ 

"Внутрифирменные 

стандарты обслуживания 

гостей на предприятиях 

питания" 

Призёр III 

степени 



90.  121 
Московская 

область 
Орехово-Зуево 

Кожевникова 

Альфия 

Ислямовна 

ПРЕЗЕНТАЦИЯ К 

УРОКУ 

"Этикет обслуживания 

гостей горничной при 

уборке номеров" 

Призёр III 

степени 

91.  122 
Московская 

область 
Орехово-Зуево 

Мосалова Ольга 

Сергеевна 

ИННОВАЦИОННЫЕ 

ТЕХНОЛОГИИ В 

ОБУЧЕНИИ 

"Использование 

информационных 

технологий в обучении 

математике" 

Призёр III 

степени 

92.  124 
Московская 

область 
Орехово-Зуево 

Чередниченко 

Наталия 

Юрьевна 

ПРЕЗЕНТАЦИЯ К 

УРОКУ 

"Общая характеристика 

металлов и неметаллов" 

Призёр III 

степени 

93.  15 
Оренбургская 

область 
Орск 

Кушкумбаева 

Жансулу 

Еркиновна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

"Отработка алгоритма 

деятельности педагога с 

детьми (подростками) с 

девиантным поведением 

(на заданном материале)." 

Призёр III 

степени 



94.  101 
Кемеровская 

область -Кузбасс 
Осинники 

Голубева 

Светлана 

Владимировна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

”Путешествие в страну 

Букварию” 

Призёр III 

степени 

95.  61 
Пензенская 

область 
Пенза 

Семин Михаил 

Игоревич 

РАЗРАБОТКА 

ВНЕКЛАССНЫХ 

МЕРОПРИЯТИЙ 

Квест-игра "По стопам 

великого В.О. 

Ключевского" 

Призёр III 

степени 

96.  95 
Московская 

область 

Решетниково 

р.п. 

Смирнова Ирина 

Геннадьевна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

”Инвестиционная и 

инновационная политика 

предприятия” 

Призёр III 

степени 

97.  97 
Московская 

область 

Решетниково 

р.п. 

Смирнов 

Владислав 

Геннадьевич 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

”Совершенствование 

техники владения 

элементами волейбола” 

Призёр III 

степени 



98.  100 
Московская 

область 

Решетниково 

р.п. 

Полынцева 

Светлана 

Николаевна 

ПРЕЗЕНТАЦИЯ К 

УРОКУ 

”Вертикальная планировка 

поверхности” 

Призёр III 

степени 

99.  48 
Ярославская 

область  
Рыбинск  

Кондрашова 

Кристина 

Александровна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

"Художник строгий и 

серьёзный" 

Призёр III 

степени 

100.  40 Рязанская обасть Рязань 

Кривобокова 

Нелли 

Александровна 

ЭФФЕКТИВНЫЕ 

МЕТОДИЧЕСКИЕ 

СИСТЕМЫ 

ПРЕПОДАВАТЕЛЯ 

"Система работы с 

текстовой информацией 

 на уроках истории в 

старших классах" 

Призёр III 

степени 

101.  58 
Рязанская 

область 
Рязань 

Крылова Оксана 

Николаевна  

Инновационные 

технологии в 

обучении 

"Работа с терминами и 

понятиями на уроках 

обществознания" 

Призёр III 

степени 



102.  68 
Самарская 

область 
Самара 

Ильина Светлана 

Эдуардовна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

Урок-концерт по музыке в 

5 классе: "Вся Россия 

просится в песню" 

Призёр III 

степени 

103.  7 
Саратовская 

область 
Саратов 

Яковлева 

Екатерина 

Игоревна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

"Ассоциативное решение 

через пластику на 

музыкальное 

произведение" 

Призёр II 

степени 

104.  128 
Московская 

область 
Серпухов 

Кулькова Ирина 

Александровна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

Урок окружающего мира 

на тему "куликовская 

битва" 

Призёр II 

степени 

105.  126 
Тюменская 

область 
Сетово п. 

Новосёлова 

Любовь 

Дмитриевна 

ИННОВАЦИОННЫЕ 

ТЕХНОЛОГИИ В 

ОБУЧЕНИИ 

"STEM-технологии в 

естественнонаучном 

образовательном 

пространстве" 

Призёр III 

степени 



106.  45 
Смоленская 

область 
Смоленск 

Музыкантова 

Мария 

Анатольевна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

"Синеглазая поросль, 

земли Смоленской" 

Призёр II 

степени 

107.  74 
Краснодарский 

край 
Советская ст. 

Окунева Наталья 

Фёдоровна 

ПРЕЗЕНТАЦИЯ К 

УРОКУ 

"Интеллектуальная 

викторина по творчеству 

М.Ю. Лермонтова" 

Призёр III 

степени 

108.  38 
Московская 

область 
Солнечногорск 

Дума Евгения 

Николаевна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

"Использование 

специальной лексики при 

работе с кривошипно-

шатунным механизмом" 

Призёр III 

степени 

109.  5 

Ханты- 

Мансийский 

Автономный 

округ 

Сургут 

Яматова 

Раушания 

Кинзябаевна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

"Значение спорта в нашей 

жизни" 

Призёр III 

степени 



110.  64 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ – Югра 

Сургут 
Дедюра Наталья 

Владимировна 

РАЗРАБОТКА 

ВНЕКЛАССНЫХ 

МЕРОПРИЯТИЙ 

"Система мероприятий по 

профилактики и коррекции  

агрессивного поведения  

учащихся начальной 

школы " 

Призёр III 

степени 

111.  66 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ – Югра 

Сургут 
Шихова Алёна 

Валерьевна 

РАЗРАБОТКА 

ВНЕКЛАССНЫХ 

МЕРОПРИЯТИЙ 

"Предупреждение насилия, 

жестокости в семье и в 

детском коллективе" 

Призёр III 

степени 

112.  71 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра  

Сургут  
Трухина Ульяна 

Андреевна  

ИННОВАЦИОННЫЕ 

ТЕХНОЛОГИИ В 

ОБУЧЕНИИ 

Квест-технология как 

средство развития у 

обучающихся 7-8 классов 

познавательнго интереса к 

истории (на примере 

деятельности АНО 

«Мультимедийный 

исторический парк «Моя 

история») 

Призёр II 

степени 

113.  20 
Ленинградская 

область 
Сясьстрой 

Игнатьева Алина 

Владимировна 

ИННОВАЦИОННЫЕ 

ТЕХНОЛОГИИ В 

ОБУЧЕНИИ 

"Использование 

инновационных 

технологий на 

индивидуальных занятиях 

по развитию слухового 

восприятия и 

воспроизведения устной 

речи для учащихся с 

нарушением слуха" 

Призёр III 

степени 



114.  49 Томская область Томск 
Пиоттух Ксения 

Алексеевна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

"Строение музыкальной 

речи" 

Призёр III 

степени 

115.  55 Томская область Томск 

Осокина 

Светлана 

Евгеньевна 

РАЗРАБОТКА 

ВНЕКЛАССНЫХ 

МЕРОПРИЯТИЙ 

"Россией связанные 

судьбы" 

Призёр I 

степени 

116.  86 Томская область Томск 

Селиверстова 

Кристина 

Сергеевна 

РАЗРАБОТКА 

ВНЕКЛАССНЫХ 

МЕРОПРИЯТИЙ 

”Коррекционно – 

развивающее занятие для 

детей с 

интеллектуальными 

нарушениями «Спасатели 

сказочного города» 3 

класс” 

Призёр III 

степени 

117.  18 
Тюменская 

область 
Тюмень 

Селянина Ольга 

Олеговна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

Методическая разработка 

открытого урока по 

дисциплине "Оcновы 

безопасности 

жизнедеятельности". 

Призёр III 

степени 



118.  70 
Иркутская 

область 

Усолье - 

Сибирское 

Богомазова 

Ирина 

Николаевна 

РАЗРАБОТКА 

ВНЕКЛАССНЫХ 

МЕРОПРИЯТИЙ 

"Квест - игра мастерская 

сокровищ" 

Призёр III 

степени 

119.  91 
Иркутская 

область 

Усолье - 

Сибирское 

Гагарина Елена 

Аркадьевна 

внеклассное 

мероприятие 

”Штукатурка сквозь века: 

от древности и до наших 

времен…” 

Призёр II 

степени 

120.  50 Приморский край Уссурийск 

Манаенкова 

Екатерина 

Владимировна 

Разработка 

внеклассных 

мероприятий 

 «Заповедное Приморье: 

по следам диких кошек 

«Земли леопарда» 

Призёр II 

степени 

121.  60 
Московская 

область  
Химки 

Зуева Ольга 

Михайловна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

"Сompetition of projects -

concept car (конкурс 

проектов - автомобиль 

будущего" 

Призёр III 

степени 



122.  16 
Московская 

область 
Хотьково 

Смирнова 

Анастасия 

Сергеевна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

Разработка деловой игры 

по разделу «Человек в 

экономических 

отношениях» 

Призёр III 

степени 

123.  88 
Новосибирская 

область 
Черепаново 

Алфёрова 

Анастасия 

Сергеевна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

Разработка учебного 

занятия по физике в 7 

классе по теме «Расчет 

пути и времени движения» 

Призёр III 

степени 

124.  89 
Новосибирская 

область 
Черепаново 

Серикова Яна 

Андреевна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

Мастер класс 

психологического занятия 

по формированию 

функциональной 

грамотности обучающихся 

с ОВЗ через развитие 

коммуникативных 

навыков  

«Общаемся играя» 

Призёр III 

степени 

125.  90 
Новосибирская 

область 
Черепаново 

Ларионова Елена 

Владимировна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

Психологическое занятие 

для начальной школы 

«Развитие эмоциональной 

сферы и творческих 

способностей у детей с 

ОВЗ». 

Призёр III 

степени 



126.  35 Омская область Черниговка с. 

Рыбкова 

Валентина 

Петровна 

ПРЕЗЕНТАЦИЯ К 

УРОКУ 
"Цветик-семицветик" 

Призёр III 

степени 

127.  112 
Республика 

Хакасия 
Черногорск 

Иванова Елена 

Николаевна 

ЭФФЕКТИВНЫЕ 

МЕТОДИЧЕСКИЕ 

СИСТЕМЫ 

ПРЕПОДАВАТЕЛЯ 

"Методика формирования 

цифровой компетентности 

у обучающихся 

специальности: 

"Конструирование, 

моделирование и 

технолония изготовления 

изделий легкой 

промышленности" 

Призёр III 

степени 

128.  41 
Хабаровский 

край 
Эльбан пгт. 

Егунова Дарья 

Сергеевна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

Занятие по речевому 

развитию (обучение 

грамоте) в старшей группе 

компенсирующей 

направленности детей с 

ТНР по теме «Звуки [Т], 

[Т’]» 

Призёр III 

степени 

129.  39 
Тюменская 

область 
Югорск 

Смирнова 

Светлана 

Александровна 

ПРЕЗЕНТАЦИЯ К 

УРОКУ 
"Периметр" 

Призёр III 

степени 



130.  27 
Сахалинская 

область 

Южно-

Сахалинск 

Оскорбина 

Александра 

Олеговна 

ПРЕЗЕНТАЦИЯ К 

УРОКУ 

"Первое кругосветное 

плавание. Карта мира 

после эпохи Великих 

географических открытий 

5 класс" 

Призёр III 

степени 

131.  104 
Владимирская 

область 
Юрьев-Польский 

Рыбакова 

Светлана 

Викторовна 

РАЗРАБОТКА 

ВНЕКЛАССНЫХ 

МЕРОПРИЯТИЙ 

"Духовное здровье семьи" 
Призёр II 

степени 

 


